



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (133.)
w dniu 9 stycznia 2015 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 68. posiedzeniu Senatu do ustawy o rybołówstwie morskim.

(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 13)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Szanowni Państwo, otwieram posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Witam ministra rolnictwa, pana Kazimierza Plockego, wraz z osobami towarzyszącymi panu ministrowi. Witam Tomasza Nawrockiego, dyrektora departamentu w ministerstwie rolnictwa, i panią Martę Kaniewską-Królak, naczelnik wydziału w Departamencie Rybołówstwa. Witam panów senatorów, pracowników z naszego biura oraz pana legislatora.

Mamy do rozpatrzenia wnioski zgłoszone w trakcie posiedzenia plenarnego do ustawy o rybołówstwie morskim. Są to poprawki senatorów Wojciechowskiego i Słonia.

Czy wnioskodawcy chcieliby zabrać głos? Nie ma ich, tak?

Czy Biuro Legislacyjne chciałoby się odnieść do tych poprawek?

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Maciej Telec:

Są to poprawki zaproponowane i sformułowane przez Biuro Legislacyjne.

Z formalnego punktu widzenia najdalej idącym wnioskiem jest wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, który został przez komisję przyjęty, tak więc komisja powinna najpierw zająć się tym wnioskiem, a jeżeli zostanie on poparty przez członków komisji, wówczas poprawki staną się bezprzedmiotowe.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję panu legislatorowi.

No tak, ale żeby móc głosować nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek, musimy najpierw wiedzieć, czy te poprawki są zasadne, czy nie. One były już wstępnie prezentowane przez przedstawiciela Biura Legislacyjnego na wcześniejszym posiedzeniu komisji, ale teraz są doprecyzowane i znajdują się w zestawieniu...

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Maciej Telec: Mogę je przedstawić ogólnie, w kilku zdaniach, jeżeli komisja...)

Chciałbym, żeby pan powiedział kilka słów, żebyśmy wiedzieli, jak głosować nad tymi poprawkami.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Nie, nie, nie. Nie ma takiej zasady. Jeśli mamy podjąć decyzję, to musimy wiedzieć, czy te poprawki są zasadne, czy nie. No i dowiedzieć się, jakie jest stanowisko rządu w tej sprawie.

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Maciej Telec: Ja powiem tylko parę słów o poprawkach. Oczywiście głosowanie nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek odbędzie się w pierwszej kolejności.)

Ale musimy mieć świadomość, czego te poprawki dotyczą.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

W skrócie, Panie Senatorze.

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Maciej Telec: W trzech zdaniach.)

Proszę, Panie Mecenasiu.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Maciej Telec:

Te poprawki są pogrupowane. Poprawki pierwsza, druga, ósma, dziewiąta, jedenasta i siedemnasta przesądają, że dookreślenie „w zakresie rybołówstwa morskiego” odnosi się tylko do kształcenia, natomiast połowy organizmów morskich w celach badań naukowych lub prac rozwojowych mogą prowadzić jednostki, których działalność badawcza dotyczy także innych dziedzin nauki.

Poprawka druga zapewnia ustawie zgodność z prawem telekomunikacyjnym.

Poprawki trzecia, piąta, szósta, dziesiąta, dwunasta i trzynasta zapewniają ustawie zgodność terminologiczną z przepisami kodeksu postępowania administracyjnego.

Poprawka czwarta zastępuje określenie „poważne naruszenie przepisów o rybołówstwie morskim”, które nie jest używane w ustawie, określeniem „poważne naruszenie przepisów wspólnej polityki rybołówstwa”.

Poprawka czternasta wskazuje, że zarządzenia porządkowe okręgowych inspektorów rybołówstwa morskiego mają charakter aktów prawa miejscowego ze względu na to, że zawierają one przepisy określające nakazy i zakazy, zabezpieczone karami jak za wykroczenie. A więc jest to materia prawa powszechnie obowiązującego i jako taka może być zawarta tylko w akcie prawa miejscowego. Zwłaszcza

że w dwóch innych miejscach ustawy inne akty wydawane przez okręgowych inspektorów są określane jako akty prawa miejscowego, tak więc tu byłaby niespójność.

Poprawki piętnasta i osiemnasta mają charakter legislacyjny i zapewniają ustawie zgodność z zasadami techniki ustawodawczej.

A poprawka szesnasta sprowadza się do tego, aby przepis wprowadzający zakaz używania przy prowadzeniu połowów organizmów morskich określonych substancji był zgodny z przepisem, który wprowadza karę pieniężną za naruszenie tego zakazu. I to wszystko, dziękuję bardzo.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję.

Poprawki pana senatora Słonia zostały zaproponowane przez przedstawicieli Uniwersytetu Gdańskiego, oni zwrócili się do naszej komisji i do pana marszałka wnioskiem, żeby wziąć pod uwagę ich argumenty. Tak?

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Maciej Telec: Tak.)

Wczoraj w trakcie dyskusji na posiedzeniu plenarnym wypowiadali się na ten temat i pan marszałek, i pan senator Wittbrodt. Tak?

(Głos z sali: Tak.)

Stanowisko rządu?

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke:

Dziękuję.

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!

Otóż chciałbym tylko zwrócić uwagę, że poprawki, które zostały zgłoszone w trakcie drugiego czytania ustawy o rybołówstwie morskim, tak naprawdę mają charakter redakcyjny. Jeśli chodzi o zgodność ustawy z zasadami techniki legislacyjnej, to chcę powiedzieć, że procedowa-

ne rozwiązanie ustawowe, które opracowaliśmy wspólnie z Rządowym Centrum Legislacji, jest prawidłowo sformułowane. Rząd wnosi o pozostawienie tych przepisów w dotychczasowym brzmieniu. Tak więc nie udzielamy poparcia żadnej z tych poprawek. Dziękuję.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:

Dziękuję, Panie Ministrze.

Znamy stanowisko rządu.

Możemy przystąpić do głosowania.

W pierwszej kolejności będziemy głosować nad wnioskiem o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za przyjęciem tego wniosku? (6)

Kto jest przeciw? (4)

Nikt się nie wstrzymał.

Dziękuję.

Wniosek przeszedł.

W związku z tym bezzasadne jest głosowanie nad wnioskiem drugim, o wprowadzenie poprawek do ustawy.

Sprawozdawcą był poprzednio...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Proszę?

(Głos z sali: Jako wniosek mniejszości można zgłosić?)

Można.

(Głos z sali: Ale co?)

(Głos z sali: Jak to co?)

(Głos z sali: Te poprawki.)

(Głos z sali: Wszystkie?)

(Głos z sali: Tak, tak, wszystkie.)

Wniosek mniejszości dotyczący wszystkich poprawek.

Sprawozdawcą mniejszości będzie pan senator Wojciechowski. Tak?

Sprawozdawcą komisji dotychczas był i nadal pozostaje pan senator Kilian.

Mamy wyznaczonych sprawozdawców.

Dziękuję panu ministrowi i wszystkim państwu.

Zamykam posiedzenie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 21)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii